
 

                                       
 

 
 

                         

     

                   

   OZNANILO OSREDNJEGA ROMARSKEGA SVETIŠČA ŠKOFIJE CELJE 

 Št.6/XVI       3. postna nedelja – papeška nedelja      12. marec. 2023 

                    Izvir vode, ki teče v večno življenje 

am je bil Jakobov 
studenec. Jezus je bil 

utrujen od poti in je kar 

sedel k studencu. Bilo je 

okrog šeste ure. Tedaj je 

prišla žena iz Samaríje, da bi zajela 

vode. Jezus ji je rekel: »Daj mi piti!« 

Njegovi učenci so namreč odšli v 

mesto, da bi nakupili hrano. 

Samarijanka mu je tedaj rekla: »Kako 

vendar ti, ki si Jud, prosiš mene, Samarijanko, naj ti dam piti?« Jezus ji je 

odgovoril in rekel: »Če bi poznala Božji dar in če bi vedela, kdo je, ki ti pravi: 

›Daj mi piti‹, bi ga ti prosila in dal bi ti žive vode.« Žena mu je rekla: 

»Gospod, nimaš s čim zajeti in vodnjak je globok. Od kod imaš torej živo 

vodo? Si mar ti večji kakor naš oče Jakob, ki nam je dal ta vodnjak in je iz 

njega pil on sam, njegovi sinovi in njegova živina? «Jezus je odvrnil in ji 

rekel: »Vsak, kdor pije od te vode, bo spet žejen.    (Jn 4,6-13) 

 

Dragi bratje in sestre, tudi mi odprimo svoje srce 

zaupnemu poslušanju Božje besede, da bi srečali kot 

Samarijanka Jezusa, ki nam razodeva svojo ljubezen in 

nam pravi: »Mesija, tvoj zveličar 'sem jaz, ki ti 

govorim'« (Jn 4,26). Naj nam izprosi ta dar Marija, prva 

in popolna učenka Besede, ki je meso postala. (Benedikt XVI.) 

                                                                          

                  Bog kot dober in usmiljen Oče nam vedno želi dobro. 
                                               

      

         



 

 

                                            »DAJ MI PITI« 
vangelij, ki smo ga poslušali, se ne obotavlja, da bi nam pokazal Jezusa, ki 

je utrujen od poti. Opoldne, ko je sonce najmočnejše, ga vidimo ob 

vodnjaku, da bi se odžejal, si opomogel, obnovil moči za nadaljevanje 

svojega poslanstva. Nemalokrat pa se zdi, da se je v naše skupnosti naselila 

pretanjena vrsta utrujenosti, ki  nima ničesar opraviti z Gospodovo. Gre za 

skušnjavo, ki bi jo lahko imenovali utrujenost upanja. Kakor da bi vse postalo 

zmedeno. Pri tem ne mislim na »poseben napor srca« nekoga, ki izmučen zaradi 

dela na koncu dneva premore vesel in hvaležen nasmeh; ampak na utrujenost  pred 

prihodnostjo. Gre za utrujenost, ki vse omrtviči. Nastane, ko gledamo naprej in ne 

vemo, kako se odzvati na intenzivnost in negotovost sprememb, ki jih doživljamo. 

Na videz se zdi, da se vse normalno odvija, a v resnici se vera izrablja in uničuje. 

Brez upanja pred stvarnostjo, ki je ne razumemo, ali pa mislimo, da Gospod in naše 

skupnosti nimajo ničesar več povedati in ne dati temu svetu. Dobro je imeti isto 

drznost, kot jo je imel Učitelj, in reči: »Daj mi piti.« Kot se je zgodilo Samarijanki 

se lahko zgodi vsakemu med nami, ne želimo potešiti žeje s kakršno koli vodo, 

ampak s tistim »izvirom vode, ki teče v večno življenje«  (Jn 4,14).      (Po: E. Mozetič) 
 

JOŽEF, JEZUSOV REDNIK 
vangelij je povzel njegovo svetost v eno samo besedo, 

ko pravi, da je  bil »pravičen«. Cerkev jo je zgostila 

v petindvajset vzklikov v njegovih litanijah. Njegov 

praznik je ukazal papež Sikst v 15. stoletju; papež Pij IX. ko 

je razglasil Jožefa za zavetnika vesoljne Cerkve, papež Leon 

XIII. ga je postavil za zgled delavcev, Janez Pavel II. pa je o 

njem napisal posebno spodbudno pismo. Na Slovenskem je 

sv. Jožefu posvečenih osemdeset cerkva. Osebni ali krstni 

imeni Jožef in Jožefa sta med najbolj razširjenimi v Sloveniji. Ime Jožef je 

hebrejskega izvora in pomeni »Bog naj doda potomstvo«.     (Po: Družina) 
   

          
 

Duhovna obnova za člane ŽPS in ostale župnijske sodelavce 
V soboto, 4. marca, ob 16. uri je bilo v  

veroučni učilnici zanimivo predavanje mag. 

p. Branka Cestnika, z naslovom »Bog in 

Cerkev v času epidemije, afer in vojn«. Po 

uvodni molitvi nas je p. Branko uvedel v tri 

aktualne in zanimive teme. Pri temi 

imenovani »Kuge lakote in vojske  –  reši  

nas   o  Gospod«   se   je  dotaknil  izvirnega   
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greha,  ki  se  kaže v  želji  po emancipaciji modernega človeka po francoskem 

vzoru (svoboda, enakost, bratstvo), ko človek meni, da je možno živeti brez Boga. 

Gre za družbeno kolektivni greh, ki nam razkriva, kaj je v družbi narobe, saj po 

smrti Boga sledi smrt človeka. Dogajajo se vojne, podnebne spremembe, krize, 

epidemije... Na dalje je poudaril, da se »Bog vrača, pa tega nismo veseli« in 

navedel tri ekstreme: Bog se vrača, ampak kakšen Bog? Bog maščevalec ali 

pokončevalec, Bog, ki bi moral umreti postaja priložnostna ideološka igračka in 

Bog, ki bi moral umreti, se sedaj vrača kot fundamentalist (npr. islamski skrajneži). 

V tej zmešnjavi so rešitve za Cerkev jutrišnjega dne v prečiščenju podobe o Bogu, 

v prepoznavnosti »ne-Boga« in v iskanju Jezusovega Očeta, vse to pa je treba 

začeti osebno pri sebi. Pri temi »Razširi šotor« se je dotaknil poglavja »Jaz, 

evangeljska podoba Boga«, torej našega aktivnega delovanja po zastavljenih 

cerkvenih sinodalnih merilih v svojih cerkvenih občestvih. Po tej duhovni obnovi 

je g. Branko daroval sv. mašo, ob somaševanju p. Vančija in diakona Draga. Ta 

duhovna obnova je bila za nas vse odlična iztočnica in močan prispevek za našo 

večjo duhovno rast.    (Srečko Klepej)         
                                                                                                                    

Dobrodelni koncert »Z roko v roki« v Žalcu 
Dobrodelna dejavnost sega v Petrovčah že v 

leto 1975, ko je bila ustanovljena župnija 

Petrovče. Smo prostovoljci, ki svoj prosti 

čas namenimo ljudem v stiski. Držimo se 

načela: »Šele takrat ko živimo ljubezen, 

lahko ljubezen podarjamo drugim«. 

Želimo si, da skupaj  zremo in delamo za 

prihodnost, v kateri nas poleg razdeljevanja 

materialne pomoči, ki je naša osnovna 

dejavnost, čaka veliko novih izzivov pri  

vključevanju v skupnost naših vseh 

odrinjenih, pozabljenih, zavrženih in 

drugačnih. Z vsakoletnim dobrodelnim 

koncertom vas želimo razveseliti, s 

pomočjo donatorjev in vstopnine pa želimo 

zbrati čim več finančnih sredstev za 

socialno ogrožene v Občini Žalec. Udeležite se dobrodelnega koncerta in z 

nakupom vstopnice prispevajte svoj delež za družine v stiski. Hvala vam za 

vašo pomoč.  
 

 V torek, 14. marca, ob 19.30 je v Žalcu, v Domu II. slovenskega tabora 

dobrodelni koncert Medžupnijske karitas Petrovče »Z roko v roki«. Vstopnice 

 



 
 

se dobijo v Župnijskih uradih Spodnje savinjske doline, v Tic-u v Žalcu in eno 

uro pred koncertom. Lepo vabljeni na koncert! 

 Kulturno društvo Petrovče vljudno vabi v petek, 17. marca ob 18. uri v dvorano 

hmeljarskega doma Petrovče na proslavo ob dnevu žena in materinskem dnevu. 

 Svetopisemska skupina vabi na srečanje ob Svetem pismu, v petek, 17. marca 

po večerni maši v Dominikov dom.  

 V soboto, 18. marca je pri nas prvoobhajilni dan, srečanje staršev in njihovih 

otrok, ki se pripravljajo na prvo sveto obhajilo. Srečanje bo potekalo med 

9. in 12. uro. Starši bodo imeli pogovor o obhajilu in spovedi s katehistinjo 

Stanko, otroci pa bodo sodelovali v delavnicah pri peki kruha, hostij in 

poslušali razlago o maši v cerkvi ... Vabljeni vsi starši in prvoobhajanci! 

 V soboto, 18. marca liturgično obhajamo praznik sv. Jožefa. Maša bo 

zvečer ob 18. uri. Lepo vabljeni k maši Jožeti in Jožice! 

 Prihodnja nedelja je četrta postna. Maše bodo, ob 8. in 10. uri.  

To nedeljo začenjamo teden družine. Vabimo vas med tednom k maši in k 

molitvi za slovenske družine! 
                                        

12. 3.  

NEDELJA 

3. postna nedelja – papeška 

nedelja  

Inocenc I., papež 

 

8h     + SLAVKO RODIČ IN JOŽE    

          LESTAK 

          ZA ŽUPLJANE    

10h   + IVAN JESENEK, obl. 

       + JOŽE AVSEC, obl. 

 

13. 3. 

PONEDELJEK 
Leander Seviljski, menih, škof 18h  + MARIJA VOVK, r.d.    

14. 3. 

TOREK 
Matilda, kraljica 7.30h  + JOŽICA IRMAN    

15. 3. 

SREDA 

Ludovika de Marillac, 

redovnica 

 

18h + ANICA SLEMENŠEK     

 

16. 3. 

ČETRTEK 
Herbert, škof 7.30h + DRUŽINA HROPOT 

17. 3. 

PETEK 

+ Patrik (Patricij), škof, 

misijonar 

 

17.30 h KRIŽEV POT    

18h  + JOŽE ŠUMER, r.d.  

Srečanje svetopisemske skupine 

18. 3. 

SOBOTA 

Jožef, Jezusov rednik 

Začetek tedna družine 
18h ++ CENCELJEVI 

19. 3. 

NEDELJA 

 

4. postna nedelja  
Adeltruda, devica 
 

8h    + TANJA JEVŠENAK 

        ZA ŽUPLJANE           

10h + PEPI KOMERIČKI IN SOR.  

      + IVAN IN MARIJA NOVAK 

TER JANEZ GROBELNIK       

Župnijsko oznanilo izdaja Župnija Petrovče,  odgovorni urednik 

p. Vanči Arzenšek, zasnova, fotografije, oblikovanje in računalniška obdelava Srečko Klepej 

elektronska pošta:  dominikanci.petrovce@rkc.si  tel. 03/714-03-00 


